15 In eadem Glossa, ibi, Tonsura
est sacramentale signum. Covarr. in
cap. Quia
nos, nn. 4. de testamento, & vide posita ad cap. Psal-
mista 1. dist. 23.

16 In Glossa, verbo, Nudis. Dicit sin-
gularem Romanus, sing. 654. ad hoc, quod non dicitur nu-
dus, qui funem, seu filum ligatum habet, in capite
Quod inducit, ad statuta loquentia de pœni-
tente aliquo in capite Nudo.

17 In Glossis, verbo, Patriarchis, &
verbo, Archiepiscopis. Sequitur eas
Gregor. Lopez
part. 1. tit. 5. l. 12. Glossa VII.

CAP. In novo. II.

S V M M A R I V M .

- 1** Anacletus Pontifex quis fuerit?
- 2** Pontificatus fuit datus Petro.
- 3** Apostoli an episcopalem consecrationem
a Petro acceperint?
- 4** Primatum accepit Petrus à Christo.
- 5** Apostoli acceperunt à Christo jurisdictionē.
- 6** Petrus in potestate Apostolis præfuit.
- 7** Petrus à quo fuit electus?
- 8** Episcopatus an sit de jure divino?
- 9** Presbyteri quibus successerunt?
- 10** Apostoli an fuerint pares Petro?
- 11** Mantua Glossam interpretatur.
- 12** An possit quis esse maior in ordine, &
minor in administratione.

IN superscriptione, ibi, Ana-
cletus. Fuit Sanctus Anacletus natione
Græcus, patria Atheniensis, Ath-
eniochus patre natus. Trajanus iussu capite cœsus
Romæ martyrio coronatur, creatus Pontifex anno
no. Domini 100. Constitutus Episcopi, vel cler-
ici comam nutrit, neque Episcopus à paucis
clericis, quam à tribus episcopis consecratur,
utq; clerici publicè, non privatim, ad sacros
ordines adscicerentur; omnibus deinde fideli-
bus mandavit, ut consecratione peracta cōmu-
nicarent, qui vero nolint à facsibus ordinibus arce-
rentur. Vide Platinam in vita ipsius Alfonsum Cha-
con de gestis Pontifici, fol. 36. & 37. Baronius tamen
comendit fuisse Anacletum, creatum Pontifice
anno Domini 103. tertia die Aprilis, sedisseq;
annos novem, menses tres, & dies decem. His
temporibus scelerrissimus Pseudopropheta pro-
digij Elxai nomine, ex Iudeis natus, de quo vi-
debis ipsum Baron. tom. 2. annal. anno Christi 105.
in principio.

In textu. Notat Navar. de indulgentijs, & 2
jubileo, notab. 23. nn. 10. ad hoc,
quod Pontificatus non solum fuit promissus Pe-
tro, sed etiam fuit datus.

Ibi, A Petro Sacerdotalis coepit
ordo. Intellige non loqui nostrū textum de
ordine minorū sacerdotum, id est pres-
byterorum. Constat enim Apostolos in ultima
Cœna simul omnes ordinatos sacerdotes; sed
loqui de ordine majorum sacerdotū, id est Epis-
coporum, qui à Petro dicitur incepisse. Nam so-
lus Petrus à Christo fuit Episcopus ordinatus;
ceteri autem Apostoli à Petro episcopalem cō-
secrationem acceperunt; probat Turrecrem. lib. 2.
summa de Ecclesia, cap. 32. latè Bellarm. lib. 1. de Ro-
man. Pontif. cap. 23. ubi, in vers. Quid est ergo, verba
nostrī textus adducit. Hemic de Sacramento ordinis
lib. 10. cap. 4. §. 2. & seqq. Oppositum existima-
bat Sot. certo certius, dist. 24. q. 2. art. 2. conclus. 2.
vers. Unum tamen, cui favet Augustinus, q. 97. novi,
& veteris testamenti, ibi. Nemo, ait, ignorat Christum
Apostolos ordinasse Episcopos, imponendo eis manus, pri-
usquam in cœlos ascenderet.